

## **Dzieci z oddziału przedszkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej w Sycynie otrzymały dofinansowanie na zakup książek w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025."**

„20 minut wspólnego czytania codziennie, to milion słów, które dziecko usłyszy rocznie.

2 razy więcej słów występuje w książkach dla dzieci, niż w programach telewizyjnych.

Ponad 90 % dzieci, którym rodzice czytają, osiąga lepsze wyniki w nauce”



## **Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0**

W roku szkolnym 2022/2023 Publiczna Szkoła Podstawowa w Sycynie ponownie przystąpiła do **Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0**.

Zakupionych zostało **96 książek o wartości 1500 zł** przeznaczonych **dla dzieci z oddziału przedszkolnego**. Dzięki Narodowemu Programowi Rozwoju Czytelnictwa 2.0 do najmłodszych czytelników trafiły naprawdę wyjątkowe pozycje.

Zakupiono m.in. w serii **Akademia Mądrego Dziecka**, cykl „**Niesamowite zwierzęta**” - bogate źródło wiedzy nie tylko o świecie przyrody, ale również o różnych dziedzinach życia, w których tę wiedzę zastosowano np. budownictwie, technice. Zarówno maluchy, jak i starsi czytelnicy mogą dowiedzieć się, że parolotnię skonstruowano na wzór meduzy, dla gmachu opery w Sydney wzorem była muszla, a teatr w Chinach przypomina ptasie gniazdo.

W ramach NPRCZ zakupiono również serię „**Pomóż mi przetrwać**” autorstwa psycholog Ewy Nowak, przeznaczoną dla dzieci, które chcą mądrze wspierać przyrodę. Każda książka zawiera opowiadanie, którego bohaterem jest inne zwierzę: foka, bocian, jeź... („Miron w pułapce”, „Mała Asia w wielkiej puszczy”, „Elwirka na śnieżnej pustyni”, „Złamane skrzydło Adrianka”, „Porwanie jeża Eliasza”, „Reginka szuka domu”). Do książek dołączone są plansze edukacyjne. Dodatkowym walorem serii jest piękna szata graficzna.

Świetnym źródłem informacji o zwierzętach, ale i o ludziach żyjących w odległych zakątkach świata jest książka Martyny Wojciechowskiej „**Zwierzaki świata**”.

Dla dzieci interesujących się przyrodą kupiono również „**Kamuflaż zwierząt**”, w serii „**Wszystko o...**”: „**Wszystko o krowach**”, „...o niedźwiedziach”, a także bardzo ciekawą prezentację pracy weterynarza „**Czy krowy jeżdżą do weterynarza?**”.

Kolejny cykl książek stanowi seria „**Pucio** **Uczę się mówić, wymawiać, opowiadać**”, wspierająca rozwój umiejętności językowych dziecka, opracowana przez logopedę i pedagoga dr n. hum. Martę Galewską – Kustra. ( Pucio na wsi, Pucio na wakacjach, Pucio w mieście...).

Książkami wspomagającymi rozwój mowy u dziecka jest seria „**Czapu - Czipu**”, która przez nagromadzenie wyrażen dźwiękonaśladowczych wprowadza klimat zabawy, służy nauce głosek, sylab, wyrazów.

Wśród zakupów są też: pozycja pt. „**Bystre oczka**” stworzona z myślą o prawidłowym rozwoju wzroku niemowląt i małych dzieci oraz seria „**Poczytam Ci mamó**” wyróżniająca się dużą czcionką.

Zakupiony został również cykl „Rok w...” („Rok w przedszkolu”, „... na wsi”, „...w lesie”, „...na zamku”, „...na placu budowy”), dzięki szczegółowym obrazkom dziecko może ćwiczyć spostrzegawczość i umiejętność opowiadania.

Cykle książeczek „Hulajnoga Zuzia” i „Samochodzik Franek” oprócz historyjki do czytania zawierają zagadki, quizy i łamigłówki.

Wśród książek uwagę zwraca „Cyferkowa książka”, - „ta książeczka to zachęta, by cyferki zapamiętać”.

Książka „**Królewna Śnieżka**” z serii „**Bajki na Poziomie**” **Wychowanie przez czytanie** zawiera **rady dla rodziców** opracowane przez psychologa Jarosława Żylińskiego. Jest to podpowiedź o czym i jak rozmawiać z dzieckiem podczas czytania. Autor przypomina, że bajki to doskonały pretekst do rozmowy z dzieckiem, podczas czytania budujemy więź, a także ćwiczymy spostrzegawczość, czy czytanie ze zrozumieniem.

Te książki i jeszcze wiele innych trafiło do szkolnej biblioteki dzięki Narodowemu Programowi Rozwoju Czytelnictwa 2.0 i z pewnością przyczynią się do zainteresowania czytaniem, i wszechstronnego rozwoju dzieci.

*„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.”*